
REGIONE PUGLIA
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

CONSORZIALE POLICLINICO DI BARI
PIAZZA G. CESARE, 11

70124 BARI

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Deliberazione n.ro Data di Adozione

Proposta Numero 2080/24

OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED 
ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A TEMPO INDETERMINATO DI 
DIRIGENTE MEDICO DI MEDICINA NUCLEARE, AI SENSI AI SENSI DEL D.P.R. 
N.483/97, INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 1675 DEL 21.11.2019.

Con la sottoscrizione in calce, i firmatari dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 
6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – 
quest’ultimo come recepito, a livello aziendale nella sezione Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio 
imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle 
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line dell’azienda ospedaliera 
universitaria consorziale Policlinico di Bari, ai sensi dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, decorrenti dal



REGIONE PUGLIA
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

CONSORZIALE POLICLINICO DI BARI
PIAZZA G. CESARE, 11

70124 BARI

2

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la deliberazione n. 286 del 18/03/2024, sulla base dell’istruttoria del Responsabile del procedimento e 
della proposta formulata dalla struttura proponente, che ne attestano la regolarità formale ed il rispetto 
della legittimità, considera e delibera quanto segue:

Visti:

 Il D.Lgs 502/92 e ss.mm.ii.;
 il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii;
 il vigente CCNL dell’Area Sanità Triennio 2019-2021, sottoscritto in data 23.01.2024;
 il DPR n. 483 del 10.12.1997 recante la disciplina concorsuale del personale dirigenziale del SSN;
 l’art. 1, commi 547, 548 e 548-bis della Legge di Bilancio n. 145 del 30.12.2018 e ss.mm.ii.;
 l’art. 3, comma 5 bis, del D.L. 10.05.2023, n. 51, convertito dalla Legge n. 87 del 03.07.2023, che ha 

disciplinato l’ammissione ai concorsi pubblici dei medici in formazione specialistica a partire dal 
secondo anno di iscrizione al relativo corso;

- la DGR della Regione Puglia n. 1433 del 19/10/2023;
-  la DGR della Regione Puglia n. 695 del 28.05.2024;
- la nota della Regione Puglia prot. n. 0071396/24 recante “Procedure di reclutamento di 

specializzandi ex art. 14 D.L. 34/2023, conv. in L. 56/2023 e L. n. 145/2018”; 
- la DGR della Regione Puglia n. 1138 del 07.08.2024 avente ad oggetto: “Approvazione dello schema 

di accordo tra la Regione Puglia e le università disciplinante le modalità di svolgimento della 
formazione per l’assunzione a tempo determinato degli specializzandi ai sensi della L. 30.12.2018, 
n. 145”;

Premesso che:

- con deliberazione n. 1675 del 21.11.2019 è stato indetto, tra gli altri, il Concorso Pubblico, per titoli 
ed esami, per la copertura di n. 2 posti di Dirigente Medico di Medicina Nucleare, ai sensi del D.P.R. 
n. 483/97;

- il bando della suddetta procedura concorsuale, è stato pubblicato interamente sul BURP n. 137 del 
28.11.2019 e per estratto sulla G.U.R.I. n. 7 del 24.01.2020, con scadenza il 24.02.2020;

- con deliberazione n. 200 del 05.02.2021 si è provveduto, previa verifica del possesso dei requisiti 
generali e specifici di ammissione dei partecipanti, alla formulazione dell’elenco dei candidati 
ammessi a pieno titolo alla procedura in argomento, nella stessa elencati;

- il bando di concorso in parola prevede la possibilità per l’Amministrazione di modificare, 
sospendere e/o revocare il medesimo;

- ad oggi le operazioni concorsuali non sono state ancora espletate;



REGIONE PUGLIA
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

CONSORZIALE POLICLINICO DI BARI
PIAZZA G. CESARE, 11

70124 BARI

3

Dato atto che il Direttore della U.O.C. di Medicina Nucleare, con nota prot. n. 824/24 UOCMN del 
05.11.2024, ha chiesto a questa Amministrazione la riapertura dei termini del Concorso Pubblico in 
premessa riportato, in considerazione della normativa vigente disciplinante i concorsi pubblici e dell’elevata 
specializzazione della medesima Unità Operativa, quale centro di eccellenza e di alta qualificazione  
regionale;

Considerata la richiamata innovazione normativa circa l’ampliamento della platea dei possibili candidati 
partecipanti alla procedura de qua; 

 Rilevato che nel Piano Assunzionale di questa Azienda, di cui alla D.G.R. n. 695/2024, risulta, tra le altre, 
autorizzata l’assunzione a tempo indeterminato di  n. 2 Dirigenti Medici di Medicina Nucleare;

Accertato che nel Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2022-2024 di questa Azienda, adottato  in 
via definitiva con deliberazione n. 1267 del 29.10.2024, risultano, tra gli altri, vacanti e disponibili n. 2 posti 
di Dirigente Medico di Medicina Nucleare;

Verificato che sono stati soddisfatti gli adempimenti previsti dagli artt. 34 e 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e 
s.m.i, giusta nota prot. n. 0569261/2024 del 19.11.2024 del Dipartimento Politiche del Lavoro, Istruzione e 
Formazione della Regione Generale;

Ritenuto, pertanto, di:

- dover recepire la normativa di cui all’art. 3, comma 5 bis, del D.L. 10.05.2023, n. 51, convertito dalla Legge 
n. 87 del 03.07.2023 e, per l’effetto, dover modificare ed integrare il bando di Concorso Pubblico, per titoli 
ed esami, per la copertura di n. 2 posti di Dirigente Medico di Medicina Nucleare, approvato con la citata 
deliberazione n. 1675/2019, che si intende integralmente sostituito dal bando allegato al presente 
provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;

- conseguentemente riaprire i termini delle istanze di partecipazione al citato Concorso a seguito di 
pubblicazione sull’InPA;

- stabilire che restano acquisite le domande di partecipazione pervenute in forza del bando approvato con la 
citata deliberazione n. 1675/2019 entro il 24.02.2020, fermo restando la facoltà di integrare le stesse con 
ulteriore documentazione, entro la data di scadenza del nuovo bando;

Predisposto il relativo Bando che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e 
sostanziale;



REGIONE PUGLIA
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

CONSORZIALE POLICLINICO DI BARI
PIAZZA G. CESARE, 11

70124 BARI

4

D E L I B E R A
PER I MOTIVI ESPRESSI IN NARRATIVA CHE QUI SI INTENDONO INTEGRALMENTE RIPORTATI

PER COSTITUIRE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

1) di modificare ed integrare il bando di Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 
posti di Dirigente Medico di Medicina Nucleare, approvato con deliberazione n. 1675 del 
21.11.2019, che si intende integralmente sostituito dal bando allegato al presente provvedimento, 
quale parte integrante e sostanziale;

2) di procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione al 
citato Concorso Pubblico;

3) di precisare che il bando approvato e allegato al presente provvedimento sarà pubblicato 
integralmente sul sito aziendale, sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul portale unico del 
reclutamento InPa del Dipartimento della Funzione Pubblica;

4) di stabilire che restano acquisite le domande di partecipazione pervenute in forza del bando 
approvato con la citata deliberazione n. 1675/2019 entro il 24.02.2020, fermo restando la facoltà di 
integrare le stesse con ulteriore documentazione, entro la data di scadenza del nuovo bando; 

5) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale e di pubblicarlo come per legge.


		2024-12-19T08:08:00+0000


		2024-12-19T08:10:26+0000


		2024-12-19T11:39:15+0000


		2024-12-19T14:07:54+0000


		2024-12-19T14:08:22+0000


		2024-12-19T16:51:51+0000


		2024-12-19T18:34:56+0100
	ROSA PORFIDO


		2024-12-20T10:38:03+0000




